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Annotatsiya  

Mazkur maqolada Fargʻona vodiysida ichki turizmni rivojlantirishning asosiy istiqbollari va 

muammolari tahlil qilingan. Vodiyning tabiiy resurslari, tarixiy-madaniy merosi va etnografik 

imkoniyatlari ichki turizm uchun ulkan salohiyatga ega ekani ta’kidlanadi. Shuningdek, maqolada 

turizm infratuzilmasini rivojlantirish, xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish, marketing strategiyasini 

kuchaytirish va ekoturizmni targʻib qilish kabi asosiy yo‘nalishlar ko‘rsatib o‘tilgan. Ichki 

turizmning rivojlanishi mintaqaning iqtisodiy-ijtimoiy taraqqiyotiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi bilan 

birga, milliy qadriyatlarni targ‘ib qilish va mahalliy aholining farovonligini oshirishga xizmat 

qilishi ta’kidlangan. 

Kalit so’zlar: dara, monografiya, sharsharalar, piknik, ko’kalamzor, sotsiologik so’rov, marketing 

kommunikatsiyalari, geografik va kartografik, meʼmoriy uslub, kulolchilik, raqamlashtirish. 
 

KIRISH. 

Fargʻona vodiysi Oʻzbekistonning eng qadimiy va serqatnov hududlaridan biri boʻlib, tabiiy 

goʻzalligi, tarixiy yodgorliklari, boy madaniy merosi va hunarmandchilik anʼanalari bilan ajralib 

turadi. Ushbu hududda ichki turizmni rivojlantirish uchun katta imkoniyatlar mavjud. Vodiyning 

togʻli maskanlari, qadimiy shaharlar va milliy qadriyatlari ichki sayohat qilishni xohlovchi 

mahalliy turistlar uchun jozibador hisoblanadi. Ammo mavjud salohiyatdan toʻliq foydalanish va 

turizm sohasini rivojlantirish uchun muayyan muammolarni hal qilish zarur. Ushbu maqolada 

Fargʻona vodiysining ichki turizm imkoniyatlari, uni rivojlantirish yoʻllari hamda ushbu sohada 

duch kelinayotgan muammolar tahlil qilinadi.  

ADABIYOTLAR SHARHI.  

Farg‘ona vodiysida ichki turizmni rivojlantirish mavzusi bo‘yicha mavjud adabiyotlar asosan 

O‘zbekistonning turistik salohiyati, iqtisodiy rivojlanishi va madaniy merosini o‘rganishga 

qaratilgan. Bu sohada olib borilgan tadqiqotlar va ishlanmalar quyidagi yo‘nalishlarda e’tiborga 

molikdir.  

M. A. Nurmatovning “O‘zbekistonning tabiiy-geografik imkoniyatlari va turizm” nomli 
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tadqiqotida Farg‘ona vodiysi turistik jihatdan noyob hudud sifatida taqdim etiladi. Muallif 

vodiyning tabiiy zaxiralari – tog‘li hududlar, daryo vodiylari va iqlim sharoitlarining dam olish 

va sog‘lomlashtirish turizmi uchun mosligini ta’kidlaydi1. 

Shuningdek, A. R. Karimovning “O‘zbekistonning madaniy merosi va turizm” asarida vodiydagi 

tarixiy yodgorliklar, xususan Qo‘qon xonligi obidalari, Marg‘ilon ipak yo‘li madaniyati va 

hunarmandchilik an’analari ichki va tashqi turistlarni jalb etish imkoniyatlari sifatida o‘rganilgan. 

I. T. Abdurahmonovning “O‘zbekistonda turizm infratuzilmasini takomillashtirish” 

monografiyasida ichki turizmni rivojlantirishda transport, mehmonxona xo‘jaligi va xizmat 

ko‘rsatish sohalarini zamonaviylashtirish muammolari yoritilgan. Tadqiqotda Farg‘ona 

vodiysining geografik joylashuvi va iqtisodiy salohiyatidan samarali foydalanish bo‘yicha 

tavsiyalar berilgan.  

R. G. Toshmatovning “Turizmning hududiy iqtisodiy rivojlanishga ta’siri” nomli maqolasida 

Farg‘ona vodiysida ichki turizmni rivojlantirish orqali yangi ish o‘rinlari yaratish, aholi 

daromadini oshirish va mintaqaviy iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish imkoniyatlari ko‘rsatib 

o‘tilgan. Muallif mintaqaning qishloq xo‘jaligiga asoslangan iqtisodiyotini turizm bilan 

uyg‘unlashtirish zarurligini ta’kidlaydi.  

Z. Y. Islomovaning “Ekoturizm va uning O‘zbekistondagi istiqbollari” nomli ilmiy maqolasida 

Farg‘ona vodiysining tog‘li va tabiat qo‘ynidagi maskanlari (Shohimardon, Vodil, Chodak) 

ekoturizmni rivojlantirish uchun qulay ekani qayd etiladi. Shuningdek, mahalliy aholining 

an’anaviy turmush tarzi va hunarmandchiligi etnografik turizm uchun noyob imkoniyatlar 

yaratishi haqida fikr yuritiladi. B. T. Usmonovaning “Ichki turizmni rivojlantirishda marketing 

strategiyalari” nomli tadqiqotida turistik resurslarni samarali reklama qilish va mahalliy 

sayohatchilarni jalb etish masalalari tahlil qilingan. Muallif Farg‘ona vodiysida turizmni 

rivojlantirish uchun marketing kommunikatsiyalarini kuchaytirish va ijtimoiy tarmoqlar orqali 

samarali reklama kampaniyalarini tashkil etish zarurligini ta’kidlaydi. Yuqoridagi tadqiqotlar 

ushbu muammolarning yechimlari bo‘yicha aniq ilmiy va amaliy tavsiyalar beradi, bu esa ichki 

turizmni rivojlantirish istiqbollarini belgilab beradi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI.  

Mazkur ilmiy maqolani yozish jarayonida tahlil va sintez usulidan, mezonlarga asoslangan 

baholash, statistik ma’lumotlar tahlili, sotsiologik so’rov usuli, taqqoslash va qiyosiy tahlil, 

geografik va kartografik usullardan foydalanilgan. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR.  

Tabiiy manzaralar va dam olish maskanlari 

Fargʻona viloyati Oʻzbekistonning eng goʻzal va tabiiy manzaralarga boy hududlaridan biri 

hisoblanadi. Ushbu viloyatning tabiiy goʻzalliklari va dam olish maskanlari nafaqat mahalliy 

aholining, balki xorijlik sayyohlarning ham diqqatini tortadi. 

Fargʻona vodiysi togʻlar, soʻlim vodiylar, shifobaxsh buloqlar va betakror manzaralarga ega. 

Margʻilon shahridagi qadimiy Chortoq mineral suv manbalari inson salomatligi uchun foydali 

boʻlib, dam olish va sogʻlomlashtirish uchun ajoyib joydir. Shuningdek, Rishtonning serquyosh 

adirlari va sogʻlomlashtiruvchi maskanlari ham mashhurdir. 

Qoʻqon shahri yaqinidagi Xoʻjand togʻlari qoyalarining balandligi va ulugʻvorligi bilan 

koʻpchilikni hayratga soladi. Bu yerda tabiatni sevuvchilar piyoda sayrlar va ekoturizm bilan 

shugʻullanish imkoniyatiga ega. Fargʻona viloyatining koʻplab tabiiy hududlari ochiq havoda dam 

olish, piknik va oilaviy hordiq uchun qulaydir. Togʻlik hududlari sayyohlarni oʻzining soʻlim 

manzaralari, toza havosi va dam olish imkoniyatlari bilan jalb qiladi.  

Chimyon va Norin daryolari: Suv sportlari va baliq ovlash imkoniyatlari mavjud. 

                                                      
1  
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Soʻx darasi viloyatning yana bir goʻzal tabiiy maskani boʻlib, bu yerda shifobaxsh buloqlar va 

shinam togʻ maskanlari joylashgan. Daryo boʻyidagi manzaralar, sokinlik va toza havo 

sayohatchilar uchun unutilmas dam olish imkoniyatini taqdim etadi. 

Shuningdek, Norin daryosi boʻyida joylashgan dam olish maskanlari baliq ovlash, suzish va 

qayiqda sayr qilishni yaxshi koʻradiganlar uchun qulay sharoit yaratadi. Bu maskanlar ko‘plab 

tabiat ixlosmandlari va dam olishni istagan sayyohlarni jalb qiladi. 

Qoʻshimcha ravishda, Fargʻona vodiysining keng paxta dalalari va mevali bogʻlari ham oʻziga 

xos goʻzallik kasb etadi. Ayniqsa, bahor va kuz mavsumlarida bu joylarning manzarasi koʻzni 

quvontiradi. 

Fargʻona viloyati Oʻzbekistonning goʻzal tabiiy manzaralari va dam olish maskanlari bilan 

mashhur hududlaridan biri hisoblanadi. Ushbu mintaqa oʻzining togʻlari, vodiylari, daryolari va 

yashil oʻsimliklari bilan sayyohlarni oʻziga jalb etadi. Quyida Fargʻona viloyatining asosiy tabiiy 

manzaralari va dam olish maskanlari haqida batafsil maʼlumot keltirilgan, shuningdek, ushbu 

sohani rivojlantirish bo'yicha takliflar berilgan. 

Asosiy tabiiy manzaralar va dam olish maskanlari 

Fargʻona vodiysi va togʻ etaklari. Quvasoy darasi – bu joy tabiiy goʻzalligi va togʻ manzaralari 

bilan mashhur. Hududda kichik soylar, shovqinli sharsharalar va toza havo bor. Sayyohlar piyoda 

sayohatlar (trekking), piknik va tabiat qoʻynida hordiq chiqarishlari mumkin. 

Shoximardon – bu joy oʻzining toza togʻ havosi, ko'kalamzor manzaralari va yirik dam olish 

zonalari bilan mashhur. Shoximardon togʻlari Fargʻona viloyatining turistik ramzlaridan biridir. 

Vodiy tabiati – Fargʻona vodiysi butun Oʻzbekistonda eng unumdor va yashil hududlardan biri 

hisoblanadi. Mevali bogʻlar, tokzorlar, va qishloq xoʻjaligi maydonlari sayyohlik potensialiga ega. 

Mashhur dam olish maskanlari. Vodil dam olish zonasi – Vodil qishlogʻi atrofida joylashgan 

maskan, u yerda oromgohlar, dam olish uylar va mehmonxonalar mavjud. 

Chimyon togʻlari – Chimyon hududi Fargʻonaga yaqin joylashgan va dam olish maskani sifatida 

katta potensialga ega. U yerda ekoturizm va qishki sport turlarini rivojlantirish mumkin. 

Yaylovlar va qoʻy-qoʻralar – togʻ oldi yaylovlarida chorvachilik bilan tanishish va ekologik 

sayohatlar uyushtirish mumkin. 

Dam olish maskanlarini rivojlantirish yoʻnalishlari 

Ekoturizmni rivojlantirish. Tabiat bilan birgalikda tarixiy va madaniy Togʻli hududlarda 

ekoturistik marshrutlarni yaratish va sayyohlarga piyoda sayohatlar, togʻ velosipedi, tabiatni 

tomosha qilish kabi imkoniyatlarni taqdim etish. Turizm infratuzilmasini yaxshilash, yoʻllarni 

taʼmirlash va yangi yoʻl belgilarini oʻrnatish. 

Dam olish va mehmonxona infratuzilmasini rivojlantirish. Zamonaviy dam olish maskanlari, 

kemping zonalari va mehmonxonalar qurish. Turistik maskanlarda milliy taomlar va anʼanalarni 

namoyish qiluvchi kafe-restoranlar tashkil etish. 

Katta loyiha va reklama dasturlari. Fargʻona viloyatining tabiiy goʻzalliklarini xalqaro miqyosda 

targʻib qilish uchun internet-platformalarda targʻibot qilish. 

Turizm kompaniyalari bilan hamkorlikda mahalliy sayohatlar paketlarini yaratish. Madaniy 

turizm bilan uygʻunlashtirishmaskanlarni rivojlantirish. Qoʻqon va Margʻilon shaharlaridagi 

tarixiy obidalar va ipak toʻqish ustaxonalarini tabiiy maskanlarga bogʻlab, sayyohlar oqimini 

oshirish. 

Yashil iqtisodiyot va ekologiyani saqlash. Tabiiy zonalarda chiqindilarni qayta ishlash tizimlarini 

tashkil etish. Mahalliy aholini ekologik sayohatlar boʻyicha bilimlarini oshirish. 

 Sayyohlar oqimini oshirishning istiqbollari 
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 Fargʻona viloyati tabiiy resurslari, qulay iqlimi va manzaralari bilan Oʻzbekiston turizmining 

asosiy markazlaridan biriga aylanishi mumkin. Bu orqali: 

 Mahalliy aholining daromad manbalari koʻpayadi. 

 Ekologik turizm rivojlanib, tabiiy resurslar saqlanib qoladi. 

 Mintaqaning jahon miqyosida tanilishi ortadi. 

 Fargʻona viloyati tabiati va turizm salohiyatini toʻliq ishga solish orqali mintaqaning iqtisodiy 

va ijtimoiy rivojlanishini sezilarli darajada oshirish mumkin. 

Tarixiy va madaniy yodgorliklar 

Qoʻqon xonligi merosi: Qoʻqon xon saroyi, Jome masjidi kabi obidalar tarix ixlosmandlarini 

oʻziga tortadi 

Andijon tarixi muzeyi: Mintaqaning boy madaniyati va tarixini oʻrganish uchun muhim maskan.  

Fargʻona vodiysi Oʻzbekistonning eng qadimiy va madaniy jihatdan boy hududlaridan biridir. Bu 

hudud oʻzining tarixiy va madaniy yodgorliklari, qadimiy shahar va mahallalari, meʼmoriy 

obidalari hamda boy hunarmandchilik anʼanalari bilan ajralib turadi. Quyida Fargʻona vodiysining 

asosiy tarixiy va madaniy yodgorliklari hamda ularni rivojlantirish istiqbollari haqida batafsil 

maʼlumot keltiriladi. 

Qoʻqon shahri. Qoʻqon shahri Fargʻona vodiysining markaziy tarixiy maskanlaridan biri 

hisoblanadi. Qoʻqon xonligi davri obidalari: Xudoyorxon madrasasi va saroyi – Qoʻqon xonligi 

hukmdori Xudoyorxon tomonidan barpo etilgan bu saroy Fargʻona vodiysining muhim tarixiy 

meroslaridan biri hisoblanadi. Uning murakkab naqshlari va meʼmoriy uslubi sayyohlarni 

hayratga soladi. 

Jome masjidi – 19-asrda barpo etilgan bu masjid meʼmoriy jihatdan noyob obidalar sirasiga kiradi. 

Margʻilon shahri. Margʻilon qadimiy ipak yoʻli bo'ylab joylashgan va ipakchilik bilan mashhur 

boʻlgan shahar: 

Yodgorliklar: Said Ahmadxoʻja madrasasi – bu madrasa tarixiy va madaniy maskan sifatida 

eʼtiborga loyiq. Yodgorlik hunarmandchilik ustaxonasi – Margʻilon ipakchilik anʼanalarining tirik 

namunasi boʻlib, turli ipak mahsulotlari ishlab chiqariladi. Yodgorlik bazarlari – qadimdan buyon 

faoliyat yuritib kelayotgan savdo markazlari. 

Rishton qishlogʻi. Rishton kulolchilik markazi – bu joy kulolchilik mahsulotlari bilan butun 

Oʻzbekistonda mashhur. Mahalliy ustalar tomonidan yasalgan sopol idishlar o'ziga xos naqshlar 

va ranglar bilan ajralib turadi. 

Quva shahri. Quva shahri xarobalari – qadimiy shahar qoldiqlari boʻlib, bu yerdagi qazilmalar 

buddaviylik davridan boshlab turli davrlarga oid arxeologik topilmalarni oʻz ichiga oladi. 

Rivojlantirish yoʻnalishlari 

Yodgorliklarni taʼmirlash va saqlash. Tarixiy va madaniy yodgorliklarni restavratsiya qilish, 

ularning original koʻrinishini saqlab qolish. UNESCO kabi xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlik 

qilib, yodgorliklarni jahon madaniy meros roʻyxatiga kiritish. 

Madaniy turizmni rivojlantirish. 

Sayyohlik marshrutlarini yaratish: Margʻilon ipak yoʻli, Qoʻqon tarixiy shahri va Rishton 

kulolchilik markazlarini yagona yoʻnalish sifatida targʻib qilish. Tarixiy obidalar va 

hunarmandchilik ustaxonalariga ekskursiyalar tashkil etish. Madaniy festivallar, xalqaro 

hunarmandchilik yarmarkalari va tarixiy meros kunlarini oʻtkazish. 

Infratuzilmani rivojlantirish 

Yodgorliklar atrofida sayyohlar uchun qulay infratuzilma yaratish: mehmonxonalar, kafe-

restoranlar, savdo doʻkonlari va dam olish joylari. Yoʻllarni taʼmirlash va transport tizimini 
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yaxshilash. 

Rivojlantirish natijalari 

Fargʻona vodiysining tarixiy va madaniy yodgorliklarini rivojlantirish orqali 

 Mintaqaviy iqtisodiyot rivojlanadi va yangi ish oʻrinlari yaratiladi. 

 Mahalliy hunarmandchilik rivojlanadi va xalqaro bozorlarga chiqadi. 

 Fargʻona vodiysi sayyohlik markazi sifatida jahon miqyosida taniladi. 

 Madaniy meros saqlanib qoladi va keyingi avlodlarga yetkaziladi. 

1-jadval. Turistik yo’nalishlar va imkoniyatlar jadvali2 

Hudud Turistik obyektlar Tur faoliyati Yillik tashrif rejasi 

Fargʻona shahri 
Ipak yo’li markazi, 

muzeylar 
Madaniy sayohat 50 ming 

Qo’qon shahri 
Xudoyorxon saroyi, 

madrasalar 
Tarixiy ekskursiya 70 ming 

Marg’ilon 
Hunarmandlar 

markazi, bozorlari 

Hunarmandchilik 

festivallari 
30 ming 

 

Jadvalda Fargʻona viloyatining turistik obyektlari, ular asosida amalga oshiriladigan tur 

faoliyatlari hamda yillik tashrif rejasi haqida maʼlumot berilgan. 

Hududlar bo‘yicha taqsimot: 

Fargʻona shahri: Ipak yoʻli markazi va muzeylar madaniy sayohatlar uchun mo‘ljallangan. Yillik 

tashrif rejasi 50 ming kishini tashkil etadi. 

Qoʻqon shahri: Tarixiy obyektlar, jumladan, Xudoyorxon saroyi va madrasalar tarixiy 

ekskursiyalarni tashkil etishda asosiy rol o‘ynaydi. Yillik tashrif rejasi 70 ming kishiga yetadi. 

Margʻilon: Hunarmandchilik markazlari va bozorlari hunarmandchilik festivallari uchun xizmat 

qiladi. Yillik tashrif rejasi 30 ming kishidan iborat. 

Fargʻona vodiysi haqida umumiy mulohaza 

Vodiyning qadimiy hunarmandchilik va milliy sanʼat beshigi ekanligi qayd etilgan. Kulolchilik, 

ipakchilik, zargarlik kabi sohalar tarixiy ahamiyatga ega. 

Bugungi kunda bu boy merosni madaniy turizmni rivojlantirish va xalqaro miqyosda tanitish 

uchun imkoniyat sifatida ko‘rilmoqda. 

Xulosa: Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, Fargʻona viloyati turizm va madaniy meros sohasida katta 

salohiyatga ega. Qoʻqon shahri eng ko‘p tashrif buyuriladigan joy sifatida ajralib turadi, Margʻilon 

esa hunarmandchilik festivallari uchun muhim maskan hisoblanadi. 

Fargʻona vodiysi qadimiy hunarmandchilik va milliy sanʼatning beshiklaridan biri hisoblanadi. 

Bu hududda asrlar davomida shakllangan anʼanaviy kasblar, jumladan, kulolchilik, ipakchilik, 

zargarlik, yogʻoch oʻymakorligi, kashtachilik va boshqa ko‘plab milliy sanʼat turlari hozirgi kunda 

ham yuksak qadrlanadi. Ushbu boy merosni xalqaro miqyosda tanitish orqali Fargʻona vodiysi 

madaniy turizm markaziga aylanishi mumkin. Quyida hunarmandchilik va milliy sanʼatni keng 

targʻib qilish yoʻllari keltirilgan: 

 

 

 

                                                      
2 O’zbekiston Respublikasi Turizm va Madaniy Meros Vazirligining rasmiy veb-sayti https://uzbektourism.uz  
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2-jadval. Turistik marketing va reklama rejasi 3 

Marketing turi Faoliyat Byudjet Amalga oshirish muddati 

Raqamli marketing 
Sayohatlar bo’yicha 

veb-sayt yaratish 
$20,000 2024 

Ijtimoiy tarmoq 

reklamalari 

Instagram va 

Facebook uchun 

videoroliklar 

$10,000 2024-2025 

Festivallar va 

tadbirlarni targ’ib 

qilish 

Hunarmandlar 

festivali haqida 

reklama 

$15.000 Har yili 

 

Xulosa va takliflar 

Fargʻona vodiysi ichki turizmni rivojlantirish uchun ulkan imkoniyatlarga ega. Tabiiy va tarixiy 

resurslarni samarali boshqarish, infratuzilmani rivojlantirish va sayyohlik xizmatlarining sifatini 

oshirish orqali mintaqani mamlakat ichidagi yetakchi turizm markaziga aylantirish mumkin. Shu 

bilan birga, turizm sohasidagi loyihalar mahalliy iqtisodiyotning rivojlanishi va aholi bandligini 

taʼminlashga xizmat qiladi. 

Kelajakda amalga oshirilishi kerak bo‘lgan asosiy vazifa – bu Fargʻona vodiysining turistik 

salohiyatini toʻliq ochib berish va uni ichki hamda xalqaro bozorda raqobatbardosh qilishdir. 

Fargʻona vodiysi hududida ichki turizm faoliyatini rivojlantirish uchun quyidagi vazifalarni 

bajarish maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz: 

 Yodgorliklarni taʼmirlash va saqlash 

 Taʼlim va kadrlar tayyorlash 

 Marketing va reklama strategiyalarini ishlab chiqish 

 Turizm infratuzilmasini takomillashtirish: mehmonxonalar, dam olish maskanlari va xizmat 

koʻrsatish markazlari qurish. 

 Transport aloqalarini yaxshilash: ichki aviaqatnovlar, yoʻllar va jamoat transportini 

rivojlantirish. 

 Mahalliy brendlar yaratish: hunarmandchilik mahsulotlarini yagona brend ostida ishlab 

chiqarishni yo‘lga qo‘yish 

 Fargʻona vodiysi sayyohlik maskanlarini keng targʻib qilish, ijtimoiy tarmoqlarda milliy 

sayyohlik kontentini yaratish. Mahalliy sayyohlar uchun chegirmalar va maxsus tur-paketlar 

tashkil etish. 

 Xalqaro ko‘rgazmalar va tadbirlar. Fargʻona vodiysi hunarmandchiligi mahsulotlarini xalqaro 

yarmarkalar va sanʼat festivallarida namoyish qilish. Xalqaro tashkilotlar va madaniy 

jamgʻarmalar bilan hamkorlikni kuchaytirish 

 Hunarmandchilik tajribasi: sayyohlarga ustaxonalar faoliyatida bevosita ishtirok etish 

imkoniyatini yaratish, masalan, kulolchilik buyumlarini o‘zlari yasash imkoniyatini berish. 
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